1- Anterioridade a data do pedido, ou seja, a Resolução não contemplou que o período 
de fruição abrangido como válido para o incentivo e adesão ao DESENVOLVE fosse a 
partir de 01 de setembro de 2005 e não da data de sua publicação; 

2- O artigo 2º da Resolução 047/2006, fixou indevidamente o valor mensal não 
incentivado de R$44.957,84 (Quarenta e quatro mil, novecentos e cinquenta e sete reais e 
oitenta e quatro centavos), pois, esse valor seria absorvido pelos créditos do PROBAHIA 
que a impugnante tinha direito. 

Destacou que o novo benefício cuja migração fora solicitada por motivos alheios à vontade da 
impugnante deveria guardar correlação de proporcionalidade com o benefício anteriormente